PAGE
4

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От 18.12.2017
	№ 7523

Об утверждении плана мероприятий («Дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов муниципальных учреждений и услуг городского округа город Бор Нижегородской области

в сфере физической культуры и спорта
В целях реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 №599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности» и в соответствии с пунктом 14 Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере физической культуры и спорта, а также оказания инвалидам при этом необходимой помощи, утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации от 24 августа 2015 г. №825, администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («Дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов муниципальных учреждений и услуг городского округа г. Бор Нижегородской области в сфере физической культуры и спорта.

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru
Глава администрации                                                                                  А.В. Киселев
Д.В. Егоров, 2-23-34

                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации
                                                                        городского округа город Бор
                                                                       от 18.12.2017 № 7523
План мероприятий («дорожная карта»)

по повышению значений показателей доступности для инвалидов муниципальных спортивных учреждений и услуг
в сфере физической культуры и спорта
1. План мероприятий («дорожная карта») по повышению значений показателей доступности для инвалидов муниципальных учреждений и услуг в сфере физической культуры и спорта (далее – «дорожная карта») разработан в целях:

обеспечения для инвалидов условий доступности спортивных учреждений, находящихся в муниципальной собственности (далее – муниципальные спортивные учреждения) предоставляющих услуги в сфере физической культуры и спорта;

установления показателей, позволяющих оценивать степень доступности для инвалидов муниципальных спортивных учреждений и предоставляемых услуг в сфере физической культуры и спорта;

оснащения муниципальных спортивных учреждений приспособлениями, средствами и источниками информации, позволяющими обеспечить доступность для инвалидов предоставляемых на них услуг;

создания условий по исключению принятия вводимых в эксплуатацию или прошедших реконструкцию муниципальных спортивных учреждений, не полностью приспособленных к потребностям инвалидов.

2. Реализация «дорожной карты» направлена на повышение возможности инвалидов вести независимый образ жизни, всесторонне участвовать во всех аспектах жизнедеятельности в соответствии с положениями Конвенции о правах инвалидов, принятой в г. Нью-Йорке 13 декабря 2006 г., и Федерального закона от 3 мая 2012 г. №46-ФЗ «О ратификации Конвенции о правах инвалидов»

3. «Дорожная карта» предусматривает:

Таблицу повышения значений показателей доступности для инвалидов муниципальных спортивных учреждений и услуг в сфере физической культуры и спорта (приложение 1);

Перечень мероприятий, реализуемых для достижения запланированных значений показателей доступности для инвалидов муниципальных спортивных учреждений и услуг в сфере физической культуры и спорта (приложение 2)

4. Ожидаемым результатом реализации «дорожной карты» является увеличение доли доступных для инвалидов муниципальных спортивных учреждений до 40% к 2030 году от общего количества муниципальных спортивных учреждений.